TerçaFeira, 25 de Abril de 2023  Edição nº 401

TerçaFeira

25 de Abril de 2023

Edição nº 401

DECRETO Nº 282, DE 25 DE ABRIL DE 2023.

O Prefeito Municipal de Tanhaçu, Estado da Bahia no uso de suas atribuições legais, que

lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e em consonância com as disposições da Lei Municipal

455/2019 e;

Considerando que os Conselheiros do CMAS serão empossados por ato do Chefe de Poder

Executivo Municipal.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os Representantes do Poder Público e da Sociedade Civil para

compor o CMAS - Conselho Municipal de Assistência Social para o Biênio 2023/2025 de

acordo com o que foi aprovado em reunião ordinária no dia 25 de Abril de 2023 e nos termos

da Lei 455/2019 com a seguinte composição:

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL

1. Secretaria Municipal de Assistência Social.

Titular: Verbena Glaúcia Lima Novais Aguiar

Suplente: Cassia Rosana Rabello

2. Secretaria Municipal de Administração.

Titular: Edson Carlos da Silva

Suplente: Lúcia de Fátima Pires Pereira

3. Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Titular: Ricardo Oliveira Santana

Suplente: Natália Teixeira da Silva

4. Secretaria Municipal de Saúde.

Titular: Eudes Lima da Silva

Suplente: Thais Silva Pereira

5. Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo.

NOMEIA OS MEMBROS DO CMAS
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL – BIÊNIO 2023/2025.

TerçaFeira

25 de Abril de 2023

Edição nº 401

Titular: Vânia Regina Santos Vilarim

Suplente: Rogenildo Figueiredo Trindade

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL.

1. Associação da Comunidade Quilombola do Tucum

Titular: Mauro Sergio Jesus Silva

Suplente: Telma Santana Ribeiro

2. Igrejas Evangélicas.

Titular: Edvânia de Sousa Ramos

Suplente: Claudia Pires Oliveira Rocha

3. Associação da Comunidade Quilombola do Pastinho.

Titular: Carmita Silva de Oliveira

Suplente: Maria Leoncia dos Santos

4. Usuários do SUAS.

Titular: Ilzete Mirian Rocha Silva

Suplente: Olímpia Maria da Silva

5. Trabalhadores do SUAS.

Titular: Fernanda Brito Silva

Suplente: Adrielli Rocha Novais

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revogam-se as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito, 25 de abril de 2023.

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JOÃO FRANCISCO SANTOS

Prefeito Municipal

TerçaFeira

25 de Abril de 2023

Edição nº 401

TerçaFeira

25 de Abril de 2023

Edição nº 401

		2023-04-25T19:55:23-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO